
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  16 Reg. Delibere in data 28/04/2021

Oggetto: RATIFICA DELIBERA G.C. N. 17 DEL 16.02.2021 ALL’OGGETTO: 
“CANONE PATRIMONIALE UNICO. DIFFERIMENTO TERMINI DI VERSAMENTO 
ANNO 2021
L'anno duemilaventuno, addì  ventotto del mese di  Aprile alle ore 19:30  per determinazione del Sindaco 
e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale, presso la sede municipale, trasmesso in 
diretta streaming. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere X  
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere X  
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere X  
DE NARDI PAOLA Consigliere X  

Presenti n. 13  Assenti n. 0

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che la Giunta Comunale ha approvato la delibera n. 17 in data 16.02.2021, ad 
oggetto: "Canone patrimoniale unico. Differimento dei termini di versamento anno 2021".

Considerato che la proroga ha solo carattere transitorio e, quindi, non incide sull'ordinamento delle 
entrate interessate e che l'atto deve essere ratificato dal Consiglio comunale;

Verificato che che tale proroga non determina per il Comune di Ponte di Piave alcuna criticità dal 
punto di vista della gestione di cassa del bilancio di previsione;

Richiamate:
- deliberazione consiliare n. 65 del 29.12.2020 all'oggetto: "Approvazione Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 con nota di aggiornamento";
- deliberazione consiliare n. 66 del 29.12.2020 all'oggetto: "Approvazione bilancio di previsione 

2021 - 2023";

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Uditi:

Sindaco - relaziona come segue: a partire dall’anno 2021 è stato introdotto il Canone 
Patrimoniale Unico in sostituzione principalmente della Tassa Occupazione Suolo 
Pubblico e dell’Imposta di Pubblicità. Stante la novità normativa e la situazione creatasi a 
seguito della pandemia da Covid-19, la Giunta ha deliberato di differire, per i versamenti 
relativi all’anno 2021,  la scadenza in origine prevista del 31 gennaio, al 31 maggio p.v. e 
solo per i mercatari al prossimo 30 giugno.

Ritenuto opportuno procedere con la votazione;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 13 Consiglieri presenti e 
votanti;

DELIBERA

1. di ratificare la deliberazione di Giunta comunale n. 17 in data 16.02.2021.



Atto di Consiglio   Pag. 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAOLA ROMA  f.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 28/04/2021                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. MARCASSA EDDO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 28/04/2021
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. MARCASSA EDDO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,
p è divenuta ESECUTIVA il  
Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Domenica Maccarrone  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dott.ssa Domenica Maccarrone


